COMUNE DI CAPACI

PROVINCIA DI PALERMO

Proposta dell’Area “ sesta” Sl
n° 53 reg. %
Del 19.8.2014 %m-*"

Originale di Ordinanza del Sindaco

L 1? Ordinanza contingibile ed urgente per

n._ ¢ del Registro lappi t todia manteniment

‘ Isho. OGGETTO |2¢ccalappiamento, - custo ia e enimento

data 2@~ K- ”ﬁ/é‘ cane ai sensi art. 14 e 15 legge regionale n.
15/2000 .

NOTE

L’anno duemilaquattordici il giorno diciannove del mese di agosto nella sala delle adunanze del
Comune di Capaci il avv. Sebastiano Napoli, analizza la seguente proposta ai fini dell’assunzione delle
determinazioni di competenza



11 Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della legge regionale 30/4/1991 n° 10, ai sensi ‘
dell’art. 2 della medesima legge, propone I’adozione della presente proposta di ordinanza avente |

ad oggetto : “Ordinanza contingibile ed urgente per accalappiamento, custodia e mantenimento ;
cane ai sensi art. 14 ¢ 15 legge regionale n. 15/2000” . |

Tenuto conto della segnalazione( telefonica) datata @8.2014 che denuncia la presenza di un cane
randagio,razza pastore tedesco nel viale Mare nei pressi dello stabilimento “Panta Rei ™

Accertata, dal personale della Polizia Municipale, in data odierna, alle ore 13,50,la presenza del
predetto cane senza microchip;

Dato atto che la libera circolazione del predetto cane costituisce un pericolo per la pubblica incolumita

Ritenuta la necessita, in urgenza, di sottoporre I’animale agli accertamenti e alle cure di cui all’art. 14
e 15 della L.r. n. 15 del 3 luglio 2000 ;

Dare Atto che il Comune di Capaci ¢ sprovvisto di canile sanitario:

Ritenuto, pertanto, necessario ed urgente ricoverare il cane, dopo la cattura , presso la ditta Vaglica
Francesca debitamente autorizzata, dall’ Ispettorato Regionale Veterinario( decreto anno 2005).
all’attivazione di un rifugio sanitario avente una capienza di un massimo di 41 unita;

Vista la L.r. n. 15 del del 3 luglio 2000 ;

Visto il Decreto Presidenziale della Regione Sicilia n. 7 del 12 gennaio 2007;

Visto I’elenco dei rifugi / ricoveri sanitari trasmessa con nota , acquisita al protocollo comunale in data
10 marzo 2010, al n. 5308, dall” Assessorato Sanita —Dipartimento Attivita Sanitarie :

Visti gli art 50 ¢ 51 del D.L.vo 267/00;

PROPONE DI ORDINARE
La cattura immediata del predetto cane, per mezzo del personale della ditta Vaglica Francesca. che ne

curera la custodia il mantenimento ¢ la sterilizzazione( previo parere veterinario) , secondo le modalita
ed i tempi di cui agli art. 14 ¢ 15 della Lr. n. 15/2000, rinvenuto nel viale Mare, in prossimita del civico

97,
1 Responsabile del Procedimento
( magg. Gaetamo F&oﬁmﬂ )

P

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la superiore proposta di ordinanza ritenuta conforme, sotto il profili tecnico, alle norme vigenti in

materi di * Randagismo™.
Il Funzionaﬁ%&égpoﬁsabiéga,Vl '

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta di ordinanza.

( Magg. Gaetano Fontana)



IL SINDACO

Vista la superiore proposta di ordinanza

Ritenuta la proposta in epigrafe meritevole di approvazione;

Vista la normativa vigente in materia 7
ORDINA

Di approvare la superiore proposta di ordinanza
DISPONE

1) Al Funzionario Responsabile dell’ Area VI di provvedere a mettere in essere tutto quanto necessario
al fine di pervenire al prelievo, al ricovero ed al mantenimento, nonché all’eventuale affidamento, del
cane catturato nella via Kennedy 97;

2) La trasmissione della presente ordinanza all’ASP n. 6 - U. O. Veterinaria di Carini , alla locale
Stazione Carabinieri ;

3) L’ affissione della presente ordinanza all’ Albo Pretorio di questo Comune;

AVVERTE

Responsabile del Procedimento ¢ I’ isp. Capo Caterina Di Maggio alla quale si potra rivolgere per
comunicare ed ottenere ogni utile informazione.

La Polizia Municipale, le Forze Dell’Ordine e I'unita operativa Veterinaria di Carini sono incaricati
della vigilanza e di ogni attivita utile a garantire ’applicazione del presente provvedimento.

Che avverso la presente ordinanza ¢ ammesso ricorso davanti al T.A.R. di Palermo nel termine di 60
giorni  dall’affissione del presente provvedimento, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Regione Sicilia nel termine di 120 giorni.

( avv. Sebastiano Napoli )}



Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio IL SEGRETARIO GENERALE
(dott.ssa Antonella Spataro)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

‘ N. Reg. Pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno all’Albo Pretorio
ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
(dott.ssa Antonella Spataro)

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

"' CHE la presente determinazione & divenuta esecutiva il

Dal Municipio IL SEGRETARIO GENERALE

( dott.ssa. Antonella Spataro)



